

CITTA' DI  
VENEZIA



Comune di Venezia

Direzione Sviluppo Promozione della Città e Tutela delle Tradizioni e del Verde Pubblico

Settore Verde Pubblico

Servizio Tutela del Suolo e Verde Pubblico

## **SEZIONE 02 Stima dei costi della sicurezza da interferenza da allegare al**

Bando di gara per il

Contratto di Servizio di Manutenzione a ridotto impatto ambientale del verde pubblico e scolastico della città di Venezia.

### **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA DA INTERFERENZA**

La quantificazione dei costi della sicurezza, al fine di adottare le misure di prevenzione protezione definite per eliminare o, ove ciò non è possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze, è stata condotta, come suggerito dalla Determinazione n°3 del 5 marzo 2008 dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in analogia agli appalti di lavori e alle misure di ALLEGATO XV PUNTO 4 D.Lgs 81/2006 e sono i seguenti:

La stima dei costi della sicurezza, sotto effettuata, analitica per singole voci, è riferita al prezzario gennaio 2019 della Regione Veneto.

Le singole voci dei costi sono state calcolate considerando il loro costo di utilizzo per la fornitura o il servizio interessato che comprende, quando applicabile, la posa in opera ed il successivo smontaggio, l'eventuale manutenzione e l'ammortamento.

I costi della sicurezza da interferenza sotto indicati:

- sono indicati nel bando di gara
- non sono soggetti a ribasso
- devono essere indicati nel contratto pena la nullità dello stesso.

Codice		Descrizione	UM	Qtà	Prezzo unitario	Totale
Z.01.031		Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese				
14Z.01.031.a		Per 8 mesi	cad·mese	20	4,67 €	€ 747,20
Z.01.030		Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per mese				
14Z.01.030.a		Per 8 mesi	cad·mese	20	3,71 €	€ 593,60
Z.01.021		Delimitazione e confinamento di aree di lavoro con livello di rumore superiore 90 dB(A), eseguita con paletti metallici infissi nel terreno, nastro bicolore in plastica e cartello indicatore. Costo per un anno.				
14Z.01.021	.00		m/anno	200	5,20 €	€ 1.040,00
Z.03.001		Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione.				
14Z.03.001	.00	Direttore di cantiere.	h	40	26,65 €	1.066,00 €
Z.03.002		Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.				
14Z.03	.002.a	Capo squadra	h	40	21,33 €	853,20 €
<b>TOTALE</b>						<b>€ 4.300,00</b>

Il Committente

Avv. Marco Mastroianni